79021_746895

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Дело № 303-ЭС15-18561

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 8 декабря 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Пронина М.В.,

рассмотрела ходатайство Министерства финансов Российской Федерации

в лице Управления федерального казначейства по Приморскому краю

о приостановлении исполнения решения Арбитражного суда Приморского края

от 16.02.2015 по делу № А51-31915/2014, постановления Пятого арбитражного

апелляционного суда от 20.04.2015 и постановления Арбитражного суда

Дальневосточного округа от 23.10.2015 по тому же делу

по иску Администрации Партизанского городского округа к Российской

Федерации в лице Министерства финансов Российской Федерации о взыскании

1 515 426 рублей для предоставления социальной выплаты Сандиной Л.В. для

приобретения жилья взамен сносимого ветхого.

К участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных

требований относительно предмета спора, привлечены Министерство

энергетики Российской Федерации, Сандина Любовь Васильевна,

установила:

Министерство финансов Российской Федерации в лице Управления

федерального казначейства по Приморскому краю обратилось в Верховный

Суд Российской Федерации с кассационной жалобой на решение Арбитражного

суда Приморского края от 16.02.2015 по делу № А51-31915/2014,

постановление Пятого арбитражного апелляционного суда от 20.04.2015

и постановление Арбитражного суда Дальневосточного округа от 23.10.2015

по тому же делу, изложив в тексте жалобы ходатайство о приостановлении

исполнения обжалуемых судебных актов по настоящему делу до результатов

рассмотрения кассационной жалобы.

Рассмотрев ходатайство, суд полагает его подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь статьями 184, 291.6 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, судья Верховного Суда Российской Федерации

определила:

ходатайство Министерства финансов Российской Федерации

в лице Управления федерального казначейства по Приморскому краю

удовлетворить.

Приостановить исполнения решения Арбитражного суда Приморского

края от 16.02.2015 по делу № А51-31915/2014, постановления Пятого

арбитражного апелляционного суда от 20.04.2015 и постановления

Арбитражного суда Дальневосточного округа от 23.10.2015 по тому же делу до

результатов рассмотрения кассационной жалобы.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации            М.В. Пронина

2